اجازه می داد تا نیروهای نظامی خود را به ایران بفرستد.

طراح اصلی کودتای سوم اسفند ۱۲۹۹اردشیر جی ریپورتر که به مدت چهل
سال در ایران به جاسوسی و دخالت در امور ایران پرداخته بود، در
وصیت نامه ی خود به روشنی نشان می دهد که چگونه از اکتبر
۱۹۱۷میلادی (۱۲۹۶خورشیدی) که با رضا شصت تیر آشنا می شود، رضا را
از فرماندهی یک دسته ی پیاده در سپاه قزاق ها، به فرماندهی تیپ
همدان بالا می برد. اردشیر جی ریپورتر در وصیت نامه ی خود می

نویسد:

«… نهایت بین سیاست انگلیس و آنچه منجر به کودتای ۲۱ فوریه ۱۹۲۱
گردید یک نوع اشتراک و تصادف منافع و مصالح بود… من در متن امور
بودم و نیک میدانم که استقلال اسمی ایران در سالهای قبل از کودتای
۱۹۲۱ هر آن در خطر محو شدن بود.

میرزا کوچک خان دو نامه برای لنین نوشت اما پاسخی

دریافت نکرد.

روتشتاین سفیر حکومت بلشویکی روسیه در نامه ای به میزرا کوچک خان
نوشت: « … ما یعنی دولت شوروی در این موقع، نه تنها عملیات
انقلابی را بی فایده ، بلکه مضر می دانیم، این است که سیاستمان را
تغییر داده و طریق دیگری اتخاد کرده ایم. بنا به مفاد قرارداد
فوریه ی ۱۹۲۱ (اسفند ۱۲۹۹) ما مجبوریم دولت ایران را از وجود
انقلابیون و عملیات آنها راحت کنیم… ما مکلف شده ایم در مقابل

دولت از قوای انقلابی ایران حمایت کنیم.»

بلشویک های شوروی کودتای سوم اسفند ۱۲۹۹ ریپورترـ رضا خان را
“انقلاب ایران” می دانستند و از همین روی از میرزا کوچک خان و
دیگر بلشویک های ایران پشنیبانی نکردند.

شعر و
شاعری را بد شمردند، شطرنج را که بازاندیشی و دوراندیشی را به ما
می آموزد به فرزندان ما حرام کردند. هر چه ما داریم و داشتیم
ناپسند جلوه دادند و آنچه غربی ها از ما آموخته اند و به ما باز

پس می دهند، پیشرفته و زیرکانه نشان دادند.

منوچهر تقوی بیات

استکهلم ـ آدینه یازدهم خرداد ماه ۱۳۹۷ خورشیدی برابر با یکم
ژوئن ۲۰۱۸ میلادی

ورشکسـتگی «دیـالکتیک نـوآوری»
از منوچهر صالحی

ــود را ــه خ ــی ک ــدم کس ــادآور ش ــارکس و انقلاب» ی ــار «م در نوشت
«مارکسشناس» میپندارد، در نوشته «درباره انقلاب» خود اندیشههائی
ضد مارکسیستی و پیشپا افتاده را بهمثابه تفسیری «نوآورانه» از

«انقلاب» عرضه کرده است.

(۵ خرداد ١٣٩٧– ٢٦ مه ٢٠١٨)

در سالی که گذشت، زمین لرزهای اجتماعی و سیاسی، بزرگ و بی
سابقه، پایههای رژیم جمهوری اسلامی را، پس از چهل سال ستم و
سلطه، سخت به لرزه درآورد و موجودیتاش را به زیر سؤال بُرد.
خیزش مردمی دیماه ١٣٩٦ مولودِ سالها اعتراض و مبارزهی قشرهای
مختلــف مــردم ایــران بهویــژه زنــان، دانشجویــان، زحمتکشــان،
اقوام/ملیتها و جامعهی مدنی برای کسب آزادی، حقوق دموکراتیک و
عدالت اجتماعی است.

در سطح جهانی، سیاستهای جنون آمیز ترامپ در آمریکا، موشک
پراکنی های کیم جونگ اون، فعالیتهای تروریستی بنیادگران اسلامی
در خاورمیانه، اروپا و دیگر نقاط جهان ( با وجود برچیده شدن
بساط داعش)، آوارگی مردم روهینگیا، وخیمتر شدن وضعیت آب و هوا،
رشد احزاب راستگرا، ناسیونالیست و پوپولیست، تداوم جنگهای محلی
و منطقهای، موج عظیم و مهیب مهاجرت ها و غیره، همه نشاندهنده

اوضاع آشفته و پر مخاطره جهان امروز ما را تشکیل میدهند.

به نظر میرسد که جهان در سال ١٣٩٧ (٢٠١٨) آبستن تحولاتی از نوع
رقابت های شدیدتر بازیگران جامعه جهانی خواهد بود. ایالات متحده
به رهبری ترامپ به سیاست های ماجراجویانه تری توسل خواهد جست،

روسیهی پوتین و چینِ جیانگ زمین، چون دو رژیم اقتدارگرا با
رهبرانی مادام العمر، به سیاستهای قدرتطلبانهی منطقهای و
جهانی خود ادامه خواهند داد.

امروزه، در اوضاعی که جهان با تهاجم نیروهای
واپــسگرا رو بــه رو اســت و جنبشهــای صــلحخواهی، عــدالتجوئی و
آزادیطلبی و کنشگران راه رهائی به موقعیتی تدافعی گرفتارند،
بیش از هر زمان دیگر ضرورت دارد که جنبشهای اجتماعیِ ساختار
شکن همبستگی و همکاری میان خود را در سطح منطقهای و جهانی

بهوجود آورده و گسترش دهند.

جنبش جمهوزیخواهان دموکرات و لائیک ایران

(۵ خرداد ١٣٩٧– ٢٦ مه ٢٠١٨)

آدرس تارنمای ندای آزادی :

/http://nedayeazady.org

آدرس تماس با ندای آزادی :

jjdli.nedayeazadi@gmail.com

آدرس تماس با شورای هماهنگی ج.ج.د.ل.ا. :

jomhouri.democrat.laiic@gmail.com

گزارش هشتمین گردهمآیی سراسری
جنبش جمهوریخواهـان دموکرات و لا

ئیک ایران
۵ و ٦ خرداد ١٣٩٧ – ٢٦ و ٢٧ مه ٢٠١٨

شنبه ٢٦ مه

هشتمين گردهمآیی سراسری جنبش جمهورىخواهان دموکرات و لائيك ايران
(ج.ج.د.ل.ا.) طى روزهاى ۵ و ٦ خرداد ١٣٩٧ برابر با ٢٦ و ٢٧ مه
٢٠١٨ در شهر هانوفر آلمان برگزار شد. گردهمآیی با نام على اشرف
درويشيان و عباس عاقلی زاده و با يك دقيقه کف زدن به احترام همهی

جانباختگان راه آزادی در ايران كار خود را شروع كرد.

پس از تصويب آیین نامه و دستور كار گردهمآیی، شوراى هماهنگى
ج.ج.د.ل.ا.

اختیار شورای هماهنگی برای گردهمآیی نهم قرار دهد.

در پایان كار هشتمين گردهمآیی ج.ج.د.ل.ا. شوراى هماهنگى جديد از
سوی همراهان حاضر انتخاب شد.

شورای هماهنگی جنبش جمهورى خواهان دموکرات و لائيك ايران

۱۵ ژوئن ٢٠١٨ – ٢۵ خرداد ١٣٩٧

آدرس تارنمای ندای آزادی‌ :

/http://nedayeazady.org

آدرس تماس با ندای آزادی :

jjdli.nedayeazadi@gmail.com

آدرس تماس با شورای هماهنگی ج.ج.د.ل.ا. :